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Til 11. Da ifølge derom fra Konsistorium medtagen Jndberetning det til Udgifter ved 
Konsistorium (Universitetets Udgiftskonto 5 ei) for Finantsaaret 1880홢홢홢81 bevilgede Beløb vil blive 
overskredet med ea. 700 Kr.. hvilken Overskridelse er begrundet dels i, at Udgifterne til Pro- 
grammer til de tvende Universitetetsfester have andraget 1,103 Kr. 69 S., en Sum, der sam- 
menlignet med Middelbelpbet af de tilsvarende Udgifter for de foregaaende fire Finantsaar viser 
en Merudgift af ea. 350 Kr., dels i, at der til Kjørsler ved festlige Leiligheder, til Afskriv- 
ning, til Jndheftning og Beskaring er udgivet større Beløb end i de foregaaende Aar, søges herved 
det omhandlede Beløb af 700 Kr. bevilget. ? 

« 

Til 12. Se Anmærkningerne til det oprindelige Lovforslag Post 7. 

Til 13. Da Ministeriet maa finde det særdeles ønskeligt, at der for Finantsaaret 1880 
홢홢81 ligesom for 1881홢홢홢82 haves et Beløb lig den ved Din pint. Gertzs Ansættelse i normeret 
Professorplads og Dr. phiL Sundbys Beskikkelfe til normeret Docent besparede Sum eller 1,900 
Kr. til Raadighed til Forøgelse af enkelte Lønninger eller Honorarer under Universitetets Udgifts- 
konto 7 ei. ,,til videnskabelige Formaals Fremme«, har man her optaget en dertil sigtende Bevilling. 

Til 14 og 15. Se Anmærkningerne til det oprindelige Lovforslag Post 8 og 9. 

Til lo. Beregnet i Overensstemmelse med de i § 14 opførte almindelige Regler. 

Til 17. Ligeledes. » 

Til 18. Da man i afvigte Sommer ved Reparationen af et Vandledningsrør ved den poly- 
tekniske Læreanstalts Bygning til Studiestræde blev opmærksom paa, at her alle Rørene i Jorden 
fra Hovedledningen vare af Smedejern istedetfor af Støbejern og ved Undersøgelsen viste sig at 
være i høi Grad angrebne af Rust og enkelte Steder endog utætte, ansaas det for nødvendigt 
at ombytte dem med Støbejernsrør samt ikke at opscette det, da tilmed den samtidig udførte 
større Reparation af Bygningen frembød Leilighed til at udføre det uden at foraarsage den 
Skade, som et saadant Arbeide altid under andre Omstændigheder vil medføre. 

Men da Udgiften ved denne Reparation og Fornyelse der beløber sig til 581 Kr. 85 O, 
er for stor til, at den kan bæres af den paa Udgiftskonto 13 bevilgede Sum, hvoraf ellers saa- 
danne Udgifter afholdes, har Læreanstaltens Bestyrelse i et til Ministeriet indkommet Andragende an- 
holdt om en Bevilling til Afholdelsen af denne Udgift. . 

Idet bemærkes, at Ministeriet har tilkjendegivet Tlnstaltens Bestyrelse, at det paagjæl- 
dende Arbeide ikke burde have været udført, forinden Ministeriets Samtykke var erhvervet dertil, 
men det paa den anden Side maa erkjendes, at Arbeidets Udførelse rettest foretoges i Sommer, 
har man herved søgt denne Udgift efterbevilget. 

Til 19. Beregnet i Overensstemmelse med de i § 14 opførte almindelige Regler. 

· Til 2s). Paa Finantslovforslaget for Fiiiantsaaret1881홢홢82 er der søgt Bevilling til afSorø 
Akademis Udgiftskonto 3 a t  udrede en aarlig Understøttelse af 100 Kr. til afdøde Gartner ved 
Akademiet Voetmanns ugifte Pleiedatter ·L·ouise Hammer. Da Gartner Voetmaiin døde den Zote 
Mai 1880, formener Ministeriet, at Billigheden taler for, at der ogsaa for de 10 sidste Maane- 
der af Finantsaaret i8·80홢홢홢81 tillægges hende et til den nævnte aarlige Understøttelse svarende 
I i s ;  3? Lrznan har i Overensstemmelse hermed paa nærværende Forslag opført et Beløb af 
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Til 21홢23. « Se Anmærkningerne til det oprindelige Lovforslags Post 10 og 12, 


